Заключение

об оценке регулирующего воздействия проекта постановления администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Об установлении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

Отдел экономики, имущественных, земельных отношений администрации Комсомольского муниципального округа рассмотрел сводный отчет об оценке регулирующего воздействия проекта постановления администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Об установлении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» (далее - ОРВ, Сводный отчет) и сообщает следующее.

Сводный отчет направлен для подготовки настоящего заключения впервые.

Проект постановления администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Об установлении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» разработан в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

Процедура ОРВ проведена в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2021 № 710 (далее - Порядок).

Сводный отчет об ОРВ соответствует требованиям Порядка, в связи с этим согласовывается.

Глава Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

Н.Н. Раськин